4[image: image1.png]

                                                   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 АДМИНИСТРАЦИИ  КОЛЬЧУГИНСКОГО РАЙОНА

 ВЛАДИМИРСКОЙ   ОБЛАСТИ

От  17.11.2014                                                                                                                 №  1378

В соответствии со статьёй 11 Федерального закона от 28.12.2009 № 381-ФЗ "Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации",  постановлением Губернатора Владимирской области от 31.05.2007 № 387 «Об организации ярмарок и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них на территории Владимирской области», распоряжением администрации Кольчугинского района от 14.08.2014 № 77-р «Об утверждении плана мероприятий по организации муниципальной сезонной ярмарки» соглашением о передаче полномочий по решению вопросов местного значения муниципального образования город Кольчугино Кольчугинского района муниципальному образованию Кольчугинский район от 26.02.2014 № 4,  и руководствуясь  Уставом муниципального образования   Кольчугинский  район, администрация Кольчугинского района  п о с т а н о в л я е т:

1. Организовать муниципальную сезонную ярмарку по адресу: г. Кольчугино, на пересечении улиц 50 лет СССР, III Интернационала, Ленина (далее – муниципальная сезонная ярмарка),  сроком на один год.

2. Утвердить Порядок  организации муниципальной сезонной ярмарки (прилагается).

3. Отделу экономики, потребительского рынка и развития предпринимательства администрации района предоставить информацию об открытии муниципальной сезонной ярмарки в департамент развития предпринимательства, торговли и сферы услуг администрации Владимирской области для включения в реестр ярмарок по Владимирской области.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу администрации района.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава администрации района                                                                         Е. А. Карпов

Утверждён

постановлением администрации
Кольчугинского района

от  17.11.2014   № 1378
(изм. от 11.12.2015 № 1130;

23.05.2017 № 571

Порядок

организации муниципальной сезонной ярмарки
1. Общие положения
Настоящий Порядок организации муниципальной сезонной ярмарки, расположенной по адресу: г. Кольчугино, на пересечении улиц 50 лет СССР, III Интернационала,  Ленина  (далее – Порядок) разработан в соответствии  со статьёй 11 Федерального закона от 28.12.2009 № 381-ФЗ "Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации", Федерального закона от 07.07.2003 года N 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», постановлением Губернатора  Владимирской области от 31.05.2007 № 387 «Об организации деятельности ярмарок на территории Владимирской области», распоряжением администрации Кольчугинского района от 14.08.2014 № 77-р «Об утверждении плана мероприятий по организации муниципальной сезонной ярмарки», соглашением о передаче полномочий по решению вопросов местного значения муниципального образования город Кольчугино Кольчугинского района муниципальному образованию Кольчугинский район от 26.02.2014 № 4 и устанавливает основные требования к организации деятельности розничной торговли сельскохозяйственными товарами на муниципальной сезонной ярмарке,  организуемой администрацией Кольчугинского района.

2. Основные понятия и термины
Муниципальная сезонная ярмарка (далее – ярмарка) - самостоятельное рыночное мероприятие, доступное для всех граждан Кольчугинского района,  организуемое в установленном месте с целью:

1. Обеспечения населения района сельскохозяйственной продукцией, выращенной на собственном садовом, дачном, огородном или приусадебном земельном участке;

2.  Для реализации излишек сельскохозяйственной продукции выращенной для личных нужд на собственном садовом, дачном, огородном или приусадебном земельном участке.
Торговое место - место на ярмарке (лоток, корзина и другое), специально оборудованное для осуществления деятельности по продаже товаров (выполнению работ, оказанию услуг).
Организатор ярмарки - администрация Кольчугинского района, которой принадлежит объект недвижимости.
Участник ярмарки – гражданин, занимающийся садоводством и огородничеством, которому в соответствии с настоящим Порядком предоставлено торговое место на ярмарке для торговли сельскохозяйственной продукцией, выращенной на собственном (арендованном) садовом, дачном, огородном или приусадебном земельном участке.

Личное подсобное хозяйство - форма непредпринимательской деятельности по производству и переработке сельскохозяйственной продукции. Данная продукция является собственностью граждан, ведущих личное подсобное хозяйство, и её реализация не является предпринимательской деятельностью.
3. Организация деятельности ярмарки

3.1. Организатор ярмарки осуществляет:

3.1.1. Определение места расположения ярмарки и согласование схемы размещения торговых мест на ярмарке;

3.1.2. Определение режима работы ярмарки;

3.1.3. Определение категории участников ярмарки;

3.1.4. Размещение оборудования для сбора мусора;

3.1.5. Уборку территории ярмарки.

3.2. Место для размещения ярмарки должно иметь твердое покрытие, предназначенное для торговли с прилавков и иных аналогично обустроенных и обеспечивающих показ и реализацию товара, а также с применением передвижных средств развозной и разносной торговли.

3.3. На ярмарке торговыми прилавками оборудованы 22 торговых места. Остальные места предусмотрены для передвижных средств развозной и разностной торговли сельхозпродукции, не прошедшей промышленную переработку (картофель, капуста, морковь, свекла и т.д.).
3.4.  Плата за предоставление торгового места на ярмарке не взимается.

3.5. Ярмарка работает ежедневно с 7-00 до 18-00.
3.6. Продажа товаров на ярмарке осуществляется при наличии справки у продавца о наличии собственного (арендованного) садового, дачного, огородного или приусадебного земельного участка, с указанием размера площади участка.
Об организации муниципальной

 сезонной ярмарки